



Município de Itajubá
Estado de Minas Gerais
LRF - Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
(Artigo 2º, Inciso IV e 53, Inciso I da LC. 101/00)

Entidade: 000 - CONSOLIDADO

Período: Outubro / 2018

Especificação	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada (Exercício)
	Novembro 2017	Dezembro 2017	Janeiro 2018	Fevereiro 2018	Marco 2018	Abril 2018	Mai 2018	Junho 2018	Julho 2018	Agosto 2018	Setembro 2018	Outubro 2018		
I - RECEITAS CORRENTES	17.656.850,45	22.493.091,95	22.271.536,21	21.748.666,79	23.268.850,33	18.728.255,14	23.364.976,40	16.836.057,85	20.727.711,60	16.742.993,39	19.109.962,08	17.884.629,30	240.833.581,49	18.987.628,96
Rec. Tributárias	2.790.624,19	3.127.260,15	3.652.103,43	3.684.512,76	7.616.827,81	3.037.508,59	3.265.694,92	2.942.702,21	3.316.703,35	3.729.529,14	3.218.929,48	3.492.922,52	43.875.318,55	3.337.393,33
Rec. de Contrib.	471.375,52	493.827,65	537.832,27	509.723,00	490.125,58	449.107,36	454.913,17	468.091,15	483.138,88	575.257,11	601.494,93	579.258,25	6.114.144,87	592.802,00
Rec. Patrimoniais	97.196,08	157.809,94	90.594,13	82.223,81	105.728,46	99.515,32	100.261,47	93.976,22	93.819,47	103.698,02	81.863,59	122.831,37	1.229.517,88	338.177,00
Rec. de Serviços	60.723,72	63.765,50	100.865,97	114.023,17	219.890,64	87.951,30	103.186,41	64.346,36	98.447,11	114.246,66	84.863,37	95.681,30	1.207.991,51	49.574,00
Cota-Parte do FPM	2.874.135,13	5.321.710,21	3.502.958,50	4.579.462,33	3.083.768,47	3.233.230,78	3.967.959,67	3.715.805,53	2.523.680,54	3.183.771,64	2.401.203,01	2.727.751,03	41.115.436,84	2.902.446,00
Cota-Parte do ICMS	4.237.413,60	4.809.809,83	4.456.757,61	3.639.822,56	3.619.004,05	3.966.983,02	4.201.480,73	3.619.243,70	4.873.005,42	3.165.720,72	4.644.499,29	4.168.600,85	49.402.341,38	4.224.044,00
Cota-Parte do IPVA	116.369,49	66.164,32	2.670.153,97	1.842.143,94	1.652.522,98	1.035.969,26	4.244.462,80	399.007,63	543.357,11	390.418,17	180.815,69	150.899,70	13.292.285,06	200.317,00
Cota-Parte do IPI	51.741,99	71.385,29	60.966,16	62.187,89	51.856,49	55.230,47	56.290,48	61.757,90	52.048,75	56.290,73	56.280,95	57.157,96	693.195,06	51.732,00
Transf. do FUNDEB	1.698.147,12	1.929.581,99	3.189.782,29	2.231.158,14	1.768.378,97	1.781.162,87	1.282.168,46	911.490,32	798.476,69	1.124.368,50	1.865.575,87	816.555,90	19.396.847,12	1.837.782,00
Outras Transferências	4.792.009,68	5.958.443,09	3.814.635,86	4.457.157,64	4.498.711,26	4.817.812,56	5.502.543,36	4.417.022,04	5.751.670,43	4.034.277,98	5.559.734,49	5.389.349,35	58.993.367,74	5.049.051,63
Demais Rec. Correntes	390.073,93	493.333,98	194.886,02	161.051,55	162.035,62	163.783,61	186.014,93	142.614,79	2.040.003,85	265.414,72	184.661,41	283.621,07	4.667.495,48	404.310,00
Transf. de Convênios	77.040,00	0,00	0,00	385.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	153.360,00	0,00	230.040,00	0,00	845.640,00	0,00
II - DEDUÇÕES	1.460.466,68	1.554.526,13	2.142.308,89	2.028.891,36	1.685.719,38	1.662.432,76	2.498.190,10	1.398.817,35	1.275.693,45	1.078.525,12	993.742,81	977.535,04	18.756.849,07	1.482.244,52
Deduções para o FUNDEB	1.460.466,68	1.554.526,13	2.142.308,89	2.028.891,36	1.685.719,38	1.662.432,76	2.498.190,10	1.398.817,35	1.275.693,45	1.078.525,12	993.742,81	977.535,04	18.756.849,07	1.482.244,52
III - Receita Corrente Líquida	16.196.383,77	20.938.565,82	20.129.227,32	19.719.775,43	21.583.130,95	17.065.822,38	20.866.786,30	15.437.240,50	19.452.018,15	15.664.468,27	18.116.219,27	16.907.094,26	222.076.732,42	17.505.384,44

	Nome	CPF	CRC
Prefeito	Rodrigo Imar Martinez Riêra	90681460687	
Contador	Frank José Gonçalves	494.154.096-49	062415/O-7
Controle Interno	Alberto Carlos da Silva	00586814698	